
令和２年５月２０日  

  

松戸市立金ケ作小学校保護者 様 

松戸市立金ケ作小学校  

校 長 鳥井 久夫  

 

５月２５日以降の金ケ作小学校の教育活動について 

 

保護者の皆様におかれましては、感染症対策により臨時休校が続いている中、金ケ作小学校の

教育活動に対し御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、市の対応として段階的に活動時間を増やしていく方法で教育活動を展開していくこと

になりました。 

つきましては、下記のとおり実施を計画しましたので、御協力を御願いいたします。 

 

 １ ５月２６日（火）から５月２９日（金）について 

（１） 各学年登校日及び登校・下校時間 （登校：１年生週２回・他学年週１回） 

＊ 学年により登校時間が異なりますので御注意ください。 

 

（２）持ち物 

 ・健康観察カード（児童） ・筆記用具  ・マスク  

 ・連絡帳  ・上履き（昇降口に上履きを置いていない児童） ・水筒 

 

（３）授業内容 

  「感染症予防を意識した登下校や学校での過ごし方」 

  「今後の登校予定や家庭学習の進め方」 

 

（４） ５月２６日（火）１年生について 

  〇 登下校につきましては、保護者同伴で御願いいたします。 

   〇 登校しましたら、児童は各教室へ行き、担任からの指導があります。保護者の方は体

育館に御願いいたします。体育館で保護者向けの説明をいたします。 

   〇 保護者の皆様においては、２０日配布しました「健康チェックシート」を持参くださ

い。 

 

 

 登校学年及びグループ 登校時間 下校時間 授業時間 

5月 26日（火） 
１年Ａグループ 8時 30分 9時 30分 １時間 

１年Ｂグループ 10時 30分 11時 30分 １時間 

5月 27日（水） 
１・２・４年Ａグループ 8時 15分 10時 15分 ２時間 

３・５・６年Ａグループ 8時 45分 10時 45分 ２時間 

5月 28日（木） 
１・２・４年Ｂグループ 8時 15分 10時 15分 ２時間 

３・５・６年Ｂグループ 8時 45分 10時 45分 ２時間 

5月 29日（金） 預かり体制（8時 30分から 15時）  



 

 ２ ６月１日（月）から６月５日（金）について 

 （１）各学年登校日及び登校・下校時間（ 登校：全学年 週１回 ） 

 

（２） 持ち物 

 ・健康観察カード（児童） ・筆記用具  ・マスク ・水筒 

 ・５月の学習課題 ・連絡帳   

・学習教材（先週、各学級から連絡があった教科書等） 

 

（３） 授業内容  「学年に応じた授業」「家庭学習の進め方」 

 

３ ６月８日（月）から６月１２日（金）について 

（１） 各学年登校日及び登校・下校時間（ 登校：全学年 週２回 ） 

 

（２） 持ち物 

  ・健康観察カード（児童） ・筆記用具  ・マスク ・水筒 

・学習教材（先週、各学級から連絡があった教科書等） ・連絡帳 

 

（３） 授業内容  「学年に応じた授業」「家庭学習の進め方」 

 

 ４ その他 

（１）体調が優れない場合（家族を含む）及び感染症への不安感等が理由でお子様の登校を希 

望しない場合は、学校へその旨を御連絡ください（欠席扱いとはなりません）。 

（２）５月２９日（金）及び６月５日（金）、６月１２日（金）につきましては、預かり体制 

を実施いたします。 

（３）御家庭においても、引き続きマスクの着用、うがい、手洗い、ソーシャルディスタンス 

についての話題を取り上げていただきますよう御協力を御願いいたします。 

（４）水筒持参につきましては、予防の観点からしばらく水分補給を水筒で御願いいたしま 

す。 

（５）１年生の登下校につきましては、可能な限り６月１１日（木）まで保護者同伴で御願い 

いたします。 

（６）６月１５日（月）からの予定につきましては、後日、御知らせいたします（６月１５日 

の県民の日は休みとせず、該当する児童の教育活動を行います）。 

 登校学年及びグループ 登校時間 下校時間 授業時間 

6月 1日（月） １・３・５年 Aグループ 8時 15分 11時 15分 ３時間 

6月 2日（火） １・３・５年 Bグループ 8時 15分 11時 15分 ３時間 

6月 3日（水） ２・４・６年 Aグループ 8時 15分 11時 15分 ３時間 

6月 4日（木） ２・４・６年 Bグループ 8時 15分 11時 15分 ３時間 

6月 5日（金） 預かり体制（8時 30分から 15時）  

 登校学年及びグループ 登校時間 下校時間 授業時間 

6月 8日（月） 全学年 Aグループ 8時 15分 11時 15分 ３時間 

6月 9 日（火） 全学年 Bグループ 8時 15分 11時 15分 ３時間 

6月 10日（水） 全学年 Aグループ 8時 15分 11時 15分 ３時間 

6月 11日（木） 全学年 Bグループ 8時 15分 11時 15分 ３時間 

6月 12日（金） 預かり体制（8時 30分から 15時）  


